令和 7年（2025年）5月９日

令和７年度（２０２５年度） 交通局安全管理研修を実施します

熊本市交通局の全職員を対象に、下記のとおり研修を実施します。

研修の初日には、昨年のインシデント等検証委員会において会長を務められた吉田 道雄 熊本大学名誉教授によ

る講話をいただきます。

記

1  日  時   令和 7年（2025年）5月 13日（火）～20日（火）  計 6日間（土日除く）

各日 午前 9時 45分～正午

2  場  所   交通局大江局舎 3階会議室

3  内  容

時間 内容 実施者

9:45～

9:50
開会挨拶 井芹 交通事業管理者

9:50～

10:50

講話：

テーマ「気持ちよく働いて安全を確かなものに

―小さなことの積み重ね― 」

※2日目以降は録画放映

熊本大学名誉教授

吉田 道雄 様

10:50～

11:00
安全統括管理者訓話 島田 安全統括管理者

11:00～

12:00

・各種規程・マニュアル等の再確認

・インシデント事例報告

・包括外部監査指摘事項の共有

鎌田 運行管理課副課長

松本 運行管理課主査

【お問合せ先】

交通局運行管理課

TEL：096-361-5241

課長：荒木 敏雄

主査：松本 憲二

Kumamoto City

News Release